In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Haedenigis dicta abatissa de Andila et eiusdem ecclesie totum capitulum omnibus Christi fidelibus geste rei noticiam. Notum fieri volumus universis tam presentis quam future etatis hominibus, quod Walthernus miles de Nugirte, cum esset ministerialis ecclesie nostre de Andila, omne predium suum, quod habebat in villa Endingen, tam vineas quam agros prata domos areas et omnia quicquid habebat, super maius altare et in manus nostras, sicut moris est, cum consensu et voluntate uxoris sue Guote et filii sui Hugonis resignavit, quod nos ad petitionem eiusdem Waltheri, Guote, Hugonis

monasterio et fratribus de Tennibach eo pacto et conditione concessimus et assignavimus super reliquias iamdicti monasterii, quas tunc presentes habebat dominus Heinricus, cellerarius fratrum eorundem, quod omni festo sancti Martini duo denarii nobis exinde persolvantur. Aliud quoque prediolum, id est domum et vineam in eadem villa, eisdem fratribus sub eodem censu concessimus, quod nobis Adelheidis uxor Cuonis Graewelarii per manum supradicti Waltheri resignavit. Que, cum esset civis in Friburg, ad ecclesiam nostram pertinebat ideoque per manus nostras hoc fieri oportebat. Procedente tempore cum Dietricus scultetus de Endingen haberet predium quoddam in Bottingen et antedicti fratres de Tennibach idem predium propter viciniam commodius sibi reputarent, si concambium cum antedicto sculteto de prediis memoratis facere possent, habito inter se colloquio et communicato utrinque prudent[um] virorum consilio LX marcas ei pro predio memorato Bottingen persolvere statuerunt, quarum LX marcarum quadraginta ei de prediis supradictis, id est tam Waltheri de Nugirte quam Adelheidis antedictae, persolverunt, nam ad valentiam XL marcarum eadem predia taxata fuerunt cum pratis quibusdam Cheincingen ^(Kenzingen) sitis, que ei nichilominus ad memorata predia addiderunt. Deinde solutis sibi XVI marcis puri argenti adhuc restabant quatuor persolvende, quas dederunt ^c filio fratris Waltheri antedicti et sororibus eiusdem ^c pro predio quodam Endingen sito, cuius predii salman erat ipse scultetus et frater eius Colarius, quod predium ipse annuentibus illis, id est ^c et sororibus suis, pro precio IIII^{or} marcarum recepit et sibi retinuit, et taliter summa LX marcarum integraliter fuit persoluta. Ad maiorem autem cautelam predicti fratres de Tennibach idem predium de Bottingen a sculteto nobis et ecclesie nostre resignatum de manu nostra receperunt pro II ^{bis} denariis annuatim exinde persolvendis. Ut autem hec transactio firmum robur obtineat et vigorem, decretum est a viris prudentibus cartam istam sigillis nostris id est nostro et sculteti debere roborari. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M^oCC^oXX^oIII^o, IIII^o idus maii, indictione XI, in villa Endingen presente marchione Heinrico ^(Markgraf Heinrich I. von Hachberg 1190 - 1231), Colario et filio suo ^(Koler und sein Sohn), plebano de Sancto Michabele ^(Priester von St. Michael), canonico quodam de Burgundia avunculo abbatisse et fratre ipsius Dietrico de Chungesheim ^(Königsheim ?), Berhtoldo Grussile, Berhtoldo an der Rise ^(an der Reuss) et fratre eius, Wernhero filio cellerarii ^(Werner, Sohn des Kellermeisters - cellerarius Heinrich von Thennenbach). Testes prioris donationis sunt ^(erste Zeugen dieser Vergabung sind): domina Mehtbildis sacrista ^(Frau Mechthild, Meßnerin), Hadewigis celleraria ^(Hedwig, Kellermeisterin = wirtschaftl. Verwalterin des Klosters Andlau), Irmingart de Mittelbus, Christina de Bruomat ¹, ebdomadarii: Wernberus plebanus de Bercheim ^(Bergheim/Elsaß), Fridericus, Gosmarus, Heinricus cellerarius, Cuonradus villicus de Scherwilre, Sifridus sacrista ^(Siegfried, Meßner - Thennenbacher Mönch ?) et alii quam plures ^(und viele Leute mehr).